АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 237

«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Тамани»
в Таманском сельском поселении Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк­
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра­
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни­
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе­
ления Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 237 «Об утверждении му­
ниципальной программы «Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселе­
нии Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Молодежь Тамани» в
Таманском сельском поселении Темрюкского района» раздел «Паспорт муни­
ципальной программы «Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселении
Темрюкского района» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Молодежь Тамани» в Таманском сельском посе­

лении Темрюкского района»
Координатор муниципальной про­
граммы

МБУ «Таманский культурно­
социальный центр»

Участники муниципальной програм­
мы

МБУ «Таманский культурно­
социальный центр»;
Администрация Таманского сельского
поселения Темрюкского района

Цели муниципальной программы - организация досуга молодежи, вовле­
чение в клубы;
- организация отдыха и оздоровления
детей

Задачи муниципальной программы - создание условий для гражданского
становления, физического, духовно-

ООО «Редакция газеты «Тамань», тсд: 5-27-54, 04-19 г, з. 353, т. 500.

нравственного и патриотического вос­
питания молодежи;

содействие решению социально-
экономических проблем молодежи, со­
циализация, социальная адаптация мо­
лодежи;
- содействие профессиональному разви­
тию и занятости молодежи, повышение
деловой активности молодежи;
- интеллектуальное развитие молодежи,
развитие художественного и научно-
технического творчества;
- правовая зашита и социальная под­
держка детских и молодежных; обшест-
венных объединений;
- координация деятельности структур
местного самоуправления, направлен­
ной на комплексное решение молодеж­
ных проблем;
- снижение уровня подростковой пре­
ступности__________________________

Перечень целевых показателей му­
ниципальной программы

- количество молодежи, участвующей в
мероприятиях;
- количество команд КВН в Таманском
сельском поселении Темрюкского рай­
она;
- количество мероприятий;
- количество клубов;
- количество волонтеров;
- количество молодежи, снятых с учета;
- количество изготовленной продукции

Этапы и сроки реализации муници-
пальной программы_____________

2019-2021 годы

Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы

Объем финансирования из средств ме­
стного бюджета составляет: 1214,0 тыс.
рублей , в Т.Ч.:

2019 год -  437,0 тыс. рублей
2020 год- 440,0 тыс. рублей
2021 год -  337,0 тыс, рублей__________

Контроль за выполнением муници-
пальной программы____________

Администрация Таманского сельского
поселения Темрюкского района______

2) в приложении «Муниципальная программа «Молодежь Тамани» в
Таманском сельском поселении Темрюкского района» пункт 4 изложить в но­
вой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

3

Наименование мероприятия Источник
финанси­
рования

Общий объем финансирова­
ния, тыс.рублей

2019 2020 2021
«Молодежь Тамани» в Таманском
сельском поселении Темрюкского
района»

мес 1Т1ЫЙ
бюджет 437,0 440,0 337,0

Итого местный
бюджет 437,0 440,0 337,0

3) в приложении № 2 к муниципальной программе «Молодежь Тамани»
в Таманском сельском поселении Темрюкского района» изложить в новой ре­
дакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в информаци­
онно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админи­
страции муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по
социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р. Беделева.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици­
ального опубликования. __

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.М. Погиба

ПРИЛОЖЕЬШЕ
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Молодежь Тамани» в
Таманском сельском поселении

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

«Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселении Темрюкского района»

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Источник
финанси­
рования

Объем
финансиро-
вания, всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам
(тыс.руб.)

Непосредственный результат реа­
лизации мероприятия

Муниципальный за­
казчик, главный рас­
порядитель (распо­
рядитель) бюджет­
ных средств, испол­

нитель

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель - организация досуга молодежи, вовлечение в клубы, участие в мероприятиях;

- организация отдыха и оздоровления детей

2

3 4 5 6 7 8
Задача - создание условий для гражданского становления, физического, духовно- нравственного и патриотического воспита­

ния молодежи;
- содействие решению социально-экономических проблем молодежи, социализация, социальная адаптация молодежи;
- содействие профессионсшьному развитию и занятости молодежи, повышение деловой активности молодежи;
- интеллектуальное рсввитие молодежи, развитие художественного и научно-технического творчества;
- правовая защита и социальная поддержка детских и молодежных; общественных объединений;
- координация деятельности структур местного самоуправления, направленной на комплексное решение молодежных
проблем;
- снижение уровня подростковой преступности_____________________________________________________________

1. Муниципальная программа «Молодежь Тамани» в Таманском сельском поселении Темрюкского района»
Предоставление
субсидий бюд­
жет н ы м учрежде­
ниям

Местный
бюджет 643,1 226,7 169,7 246.7

-организация, проведение и участие в
краевых мероприятиях, направленных
на гражданское становление, духовно­
нравственное воспитание молодежи;
-проведение и участие в мероприятиях,
направленных на интеллектуальное и
творческое развитие молодежи;
-развитие движения КВН;
-укрепление матери;шьно-технической
базы организатора мероприятий;
-индивидугитьная, профилактическая
работа с несовершеннолетними, нахо­
дящимися в социсшьно опасном поло­
жении;
-участие в мероприятиях, направлен­
ных на поддержку молодой семьи;
-организация и проведение мероприя­
тий по профилактике наркомании, ал­
коголизма и табакокурения;
-приобретение и изготовление печат-
ной продукции и наглядной агитации

го

Администрация
ГСП ТР; МБУ
«Таманский

КСЦ»

1. 2. Предоставление
субсидий бюд-

Местный
бюджет 570.9 210,3 270,3 90,3 Организация временной и сезонной за-

нятости учащихся и студентов Трудо-
Администрация
ГСП ТР; МБУ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
жетным учрежде­
ниям

вое воспитание и профессиональная
ориентация молодежи

«Таманский
КСЦ»

Итого местный
бюджет 1214,0 437,0 440,0 337,0

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.М. Погиба

LO